

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022

– SME

21 de dezembro de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120.2022.PE.054.SME.CPL3. OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA COMPOR O KIT PROFESSOR, PARA O ANO LETIVO DE 2023, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. REGISTRADA: FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 24.348.443/0001-36. VALOR: R\$ 241.360,00 (duzentos e quarenta e um mil e trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 13/12/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 13/12/2022.

Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim. Secretária Executiva de Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Apagador para quadro branco – tamanho mínimo de 14cm x 14cm a 15cm x 6cm, fabricado em plástico resistente, acompanha feltro macio e resistente. Marcas de referência: Rodex, Pilot, Faber Castell. Marca: CARBRINK	UND	4.000	R\$ 4,85	R\$ 19.400,00
02	Marcador para quadro branco – tamanho mínimo de 11cm (comprimento), corpo plástico em qualquer formato, ponta redonda de espessura mínima para escrita de 2,0mm. Tinta a base de produtos especiais. Cor azul. Marcas de referência: Rodex, Pilot, Faber Castell. Maca: MASTERPRINT	UND	8.000	R\$ 1,85	R\$ 14.800,00
03	Marcador para quadro branco – tamanho mínimo de 11cm (comprimento), corpo plástico em qualquer formato, ponta redonda de espessura mínima para escrita de 2,0mm. Tinta a base de produtos especiais. Cor preta. Marcas de referência: Rodex, Pilot, Faber Castell. Marca: MASTERPRINT	UND	8.000	R\$ 1,85	R\$ 14.800,00
04	Marcador para quadro branco – tamanho mínimo de 11cm (comprimento), corpo plástico em qualquer formato, ponta redonda de espessura mínima para escrita de 2,0mm. Tinta a base de produtos especiais. Cor vermelha. Marcas de referência: Rodex, Pilot, Faber Castell. Maca: MASTERPRINT	UND	8.000	R\$ 1,85	R\$ 14.800,00

- Pen drive – capacidade mínima de armazenamento: 8Gb
interface: USB 2.0 velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e gravação de 5mb/s
- 05** Compatibilidade: windows 7, vista, XP, MAC e linux. **UND** 4.000 R\$ 24,95 R\$ 99.800,00
Modelo: cartão. (a arte será disponibilizada no ato da homologação da ata ou assinatura de contrato).
Marca: MASTERDRIVE
- Caneta esferográfica – cor azul, com corpo em qualquer formato de poliestireno ou polímero transparente, branco ou translúcido, com tampa removível com haste de fixação em bolso. Deverá ter escrita média 1.0, uniforme, macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita.
Características com esfera de tungstênio (diâmetro 1.0mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfíxiante e com formato interno que permita encaixe perfeito em ambas as extremidades do corpo da caneta e evite escapamento, **UND** 8.000 R\$ 0,50 R\$ 4.000,00
mas não seja rígido demais; diâmetro mínimo do corpo 7mm; comprimento mínimo sem tampa 140mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm medido da ponta; tinta de pasta esferográfica a base de óleo permanentemente na cor azul atóxica; rendimento mínimo de 1750 metros de escrita. Deve atender ao estabelecimento na nbr 15236 e ao selo do inmetro.
Validade mínima de 5 anos a partir da data de entrega.
Marcas de referência: Bic, kilométrica, compacta, tilibra.
Marca: COMPACTOR ECONOMIC

Caneta esferográfica – cor preta, com corpo em qualquer formato de poliestireno ou polímero transparente, branco ou translúcido, com tampa removível com haste de fixação em bolso. Deverá ter escrita média 1.0, uniforme, macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita.

Características com esfera de tungstênio (diâmetro 1.0mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante e com formato interno que permita encaixe perfeito em ambas as

07 extremidades do corpo da caneta e evite escapamento, UND 8.000 R\$ 0,50 R\$ 4.000,00

mas não seja rígido demais; diâmetro mínimo do corpo 7mm; comprimento mínimo sem tampa 140mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm medido da ponta; tinta de pasta esferográfica a base de óleo permanentemente na cor azul atóxica; rendimento mínimo de 1750 metros de escrita. Deve atender ao estabelecimento na nbr 15236 e ao selo do Inmetro.

Validade mínima de 5 anos a partir da data de entrega. Marcas de referência: Bic, kilométrica, compacta, tilibra.

Marca: COMPACTOR ECONOMIC

Caderno universitário –
Caderno universitário
espiralado, 200 folhas úteis
(não sendo contadas das
divisórias), 10 matérias,
pautado frente e verso com
capa e contracapa. Mínimo de
27 pautas por página, com
cabeçalho e rodapé ou pauta
contínua. Linhas coincidentes
em ambas as faces.

Especificações: dimensões
mínimas: 200mm de comprimento
x 275mm de largura; miolo:
papel offset com gramatura
mínima de 56g/m²; capa e
contracapa duras: papelão
gramatura mínima 750g/m²
revestido em papel couchê
gramatura mínima de 100g/m².

Impressão da capa e
contracapa: 4x0 cores, com
arte conforme especificações

08	dadas pela Secretaria Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes (A arte será disponibilizada no ato da assinatura do contrato) ; divisórias: offset gramatura mínima de 63g/m ² , a cada 20 folhas impressas uma divisória; espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas devem formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação das pontas agudas; na quarta face da capa deverá constar as informações abaixo relacionadas. Caderno universitário – 200 folhas; formato: 20cm x 27,5cm; Nbr: 15733; nome do fabricante e certificado fsc ou cerflor Marca: UPPER	UND	4.000	R\$ 17,44 R\$ 69.760,00
----	---	-----	-------	-------------------------

VALOR TOTAL DA ATA

R\$ 241.360,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 243, 21 de dezembro 2022.